

INFORMACJA DODATKOWA

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego obejmuje w szczególności
1.	
1.1	Nazwę jednostki: Gmina Bodzentyn
1.2	Siedzibę jednostki: ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn
1.3	Adres jednostki: ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn
1.4	Podstawowy przedmiot działalności jednostki Regon
	291009700 Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej
2.	Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem: 01.01.2025 r do 31.12.2025 r
3.	Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.
4.	Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)
	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn 1.Aktywa i pasywa wycenia się przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 2.Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia: a) składniki majątku nieprzekraczające 500,00 zł wprowadza się do ewidencji pozabilansowej. b) składniki majątku o wartości początkowej przekraczające 500,00 zł, do 3.500,00 zł objęte są ewidencją szczegółową ilościowo-wartościową. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów umorzeniowych w miesiącu oddania ich do użytkowania. c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do użytkowania, umarza się również: 1) książki i zbiory biblioteczne; 2)środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno- wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych; 3) odzież i umundurowanie ; 4)meble i dywany, 5)inwentarz żywy, d) Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3500,00 zł wprowadza się do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje się od nich odpisów amortyzacyjnych (za wyjątkiem

	gruntów). Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych. Wartości niematerialne i prawne umarza się według stawki 30%, a prawo wieczystego użytkowania gruntów według stawki 5%. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następnego po miesiącu oddania składnika do używania. Wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu, jako koszty remontu. 3. Materiały w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzentyn wycenia się według cen zakupu. Jednostka nie prowadzi ewidencji obrotu materiałowego. Zakupionych materiałów nie ewidencjonuje się w księgach inwentarzowych. 4. Nie rozlicza się kosztów w czasie. Centrum Obsługi Oświaty w Bodzentynie 1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia: a) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3500,00zł zalicza się bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej, b) składniki majątku o wartości początkowej od 500,00zł do 3 500,00 zł zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do używania, c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również: 1) książki i inne zbiory biblioteczne; 2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych; 3) odzież i umundurowanie; 4) meble i dywany; 5) inwentarz żywy; d) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od
--	--

	miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania. e) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu. 3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo- wartościową i wycenia się je według cen zakupu. 4. Nie rozliczamy kosztów w czasie. Szkoła Podstawowa im. Poetów Doliny Wilkowskiej w Świętej Katarzynie 1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia: a) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3 500,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500,00 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej, b) składniki majątku o wartości początkowej od 500,00 zł do 3 500,00 zł zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do używania, c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również: 1) książki i inne zbiory biblioteczne; 2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych; 3) odzież i umundurowanie; 4) meble i dywany; 5) inwentarz żywy; d) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych(za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania. e) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu. 3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo- wartościową i wycenia się je według cen zakupu. 4. Nie rozliczamy kosztów w czasie.
--	--

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Psarach Starej Wsi

1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia:

- a) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3500,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej,
- b) składniki majątku o wartości początkowej od 500,00 zł do 3 500,00 zł zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do używania,
- c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również:

- 1) książki i inne zbiory biblioteczne;
- 2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych;
- 3) odzież i umundurowanie;

4) meble i dywany;

5) inwentarz żywy;

d) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania.

e) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu.

3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo- wartościową i wycenia się je według cen zakupu.

4. Nie rozliczamy kosztów w czasie.

Szkoła Podstawowa w Woli Szczygielkowej

1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek

	budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia: a) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3 500,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej, b) składniki majątku o wartości początkowej od 500,00 zł do 3 500,00 zł jednostka zalicza do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do użytkowania, c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do użytkowania, umarza się również: 1) książki i inne zbiory biblioteczne; 2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych; 3) odzież i umundurowanie; 4) meble i dywany; 5) inwentarz żywy; d) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do użytkowania. e) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu. 3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo- wartościową i wycenia się je według cen zakupu. 4. Nie rozliczamy kosztów w czasie. Zespół Szkół we Wzdole Rządowym 1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia: a) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3 500,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500,00 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej, b) składniki majątku o wartości początkowej od 500,00 zł do 3 500,00 zł
--	---

zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do używania,

c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również:

- 1) książki i inne zbiory biblioteczne;
- 2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych;
- 3) odzież i umundurowanie;
- 4) meble i dywany;
- 5) inwentarz żywy;

d) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania.

e) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu.

3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo- wartościową i wycenia się je według cen zakupu.

4. Nie rozliczamy kosztów w czasie.

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bodzentynie

1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia:

- a) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3 500,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500,00 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej,
- b) składniki majątku o wartości początkowej od 500,00 zł do 3 500,00 zł zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do używania,
- c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również:

- 1) książki i inne zbiory biblioteczne;
- 2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu

realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych;

3) odzież i umundurowanie;

4) meble i dywany;

5) inwentarz żywy;

d) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania.

e) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu.

3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo- wartościową i wycenia się je według cen zakupu.

4. Nie rozliczamy kosztów w czasie.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzentynie

1. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia:

a) Podstawowym poziomem istotności wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jest kwota o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje od nich odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania.

b) wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych , w tym także wydatki na nabycie części składowych lub peryferyjnych, których cena nabycia przekracza w danym roku obrotowym wartość 3 500,00 zł podwyższają wartość początkową aktywów trwałych, a nieprzekraczające 3 500,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu.

c) Pozostałe środki trwałe to środki o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500,00 zł dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w momencie oddania do używania (z wyjątkiem pierwszego wyposażenia realizowanego w ramach wydatków majątkowych).

d) Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3 500,00 zł zalicza się

	bezpośrednio w koszty. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 500,00 zł, jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej, 3. Materiały objęte są ewidencją ilościowo-wartościową i wycenia się je według cen zakupu. 4. Nie rozliczamy kosztów w czasie.
5.	Inne informacje
	Brak danych
II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
1.	
1.1	Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.
	Tabela Nr 1: Główne składniki aktywów trwałych
1.2	Aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury- o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
	Brak danych
1.3	Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych
	Brak danych
1.4	Wartość gruntów użytkowanych wieczysto
	Tabela Nr 2: Grunty w wieczystym użytkowaniu
1.5	Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu
	Tabela Nr 3: Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane. 1) Kancelaria Prezesa Rady Ministrów- zadania realizowane w zakresie spraw obywatelskich – kwota 25 165,72 zł. 2) Związek Gmin Gór Świętokrzyskich- Pałac Biskupów Krakowskich w ramach zadania: Śladami kultury benedyktyńskiej- Rewitalizacja wzgórza zamkowego z ruinami Pałacu Biskupów Krakowskich - kwota 7 808 663,84 zł. 3) Związek Gmin Gór Świętokrzyskich- Plac zabaw w Bodzentynie- kwota 308 182,00 zł. 4) Związek Gmin Gór Świętokrzyskich- Kosiarka Kubota G231HD w ramach zadania: Wzmocnienie potencjału gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w zakresie infrastruktury drogowej, wodno-kanalizacyjnej, rekreacyjno-sportowej w latach 2024-2025- kwota 106 584,00 zł. 5) KWANT S.C.- urządzenia elektroniczne- kwota 24 900,00 zł.
1.6	Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych
	1) 177 906 x 100 zł= 17 790 600,00 zł Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, Spółka z o.o , ul. Kielecka 83, 26-010 Bodzentyn 2) 50 x 50 zł = 2 500,00 zł Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy S.A Radom, ul. Lubelska 65 3) 1 000 x 50,00 zł= 50 000,00 zł SIM KZN Świętokrzyski sp. z o.o.

	z siedzibą w Daleszycach, Plac Staszica 22 lok. 2, 26-021 Daleszyce (Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Krajowy Zasób Nieruchomości)
1.7	Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)
	Tabela Nr 4: Stan odpisów aktualizujących wartość należności
1.8	Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
	1. Z tytułu opłaty legalizacyjnej odcinka sieci wodociągowej z przyłączami 600 000,00 zł. 2. Z tytułu odszkodowania na rzecz Świętokrzyskiego Parku Narodowego za zajęcie gruntów pod drogami gminnymi 521 932,00 zł
1.9	Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty
a)	Powyżej 1 roku do 3 lat 2 875 692,51 zł
b)	Powyżej 3 do 5 lat 3 249 695,61 zł
c)	Powyżej 5 lat 50 188 562,00 zł
1.10	Kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny) , a według przepisów o rachunkowości byłyby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
	Brak danych
1.11	Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
	Brak danych
1.12	Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
	Łączna kwota zobowiązań warunkowych 18 900 209,95 zł. w tym: wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec okresu sprawozdawczego 18 900 209,95 zł.
1.13	Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
	Nie dotyczy
1.14	Łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazywanych w bilansie
	Suma gwarancyjna 169 070,46 zł
1.15	Kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze
	1. Ekwiwalent za niewykorzystany urlop- 101 270,21 zł 2. Nagrody jubileuszowe- 564 151,92 zł

	3. Odprawy emerytalne- 346 058,64 zł
1.16	Inne informacje
	Brak danych
2.	
2.1	Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
	Nie dotyczy
2.2	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym
	6 481 359,48 zł
2.3	Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie
	Brak danych
2.4	Informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
	Nie dotyczy
2.5	Inne informacje
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Kopeć Danuta

2026-04-22

Anna Leżańska

.....
(główny księgowy)

.....
(rok, miesiąc, dzień)

.....
(kierownik jednostki)

Tabela Nr 1, poz.1.1.:Główne składniki aktywów trwałych

Lp	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów trwałych	Wartość początkowa- stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4+5+6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8+9+10)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (3+7- 11)	Umorzenie-stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (14+15+16)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie- stan na koniec roku obrotowego (13+17- 18)	Wartość netto składników aktywów	
			Aktualiz acja	Przycho dy	Przenies zenie		Zhycie	Likwida cja	Inne				Aktualizacj a	Amortyzacja za rok obrotowy	Inne				Stan na początek roku obrotowego (3-13)	Stan na koniec roku obrotowego (12-19)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1.	WARTOŚCI NIEMATERIAL NE I PRAWNE	424 993,12		16 187,05		16 187,05					441 180,17	398 489,21		29 882,87		29 882,87		428 372,08	26 503,91	12 808,09
2.	ŚRODKI TRWAŁE	129 577 011,69		9 850 951,35	3 385 354,68	13 236 306,03	4 008 983,23	209 742,50		4 218 725,73	138 594 591,99	43 358 270,17		4 900 909,55	545 116,69	5 446 026,24	360 165,83	48 444 130,58	86 218 741,52	90 150 461,41
1)	Grunty	6 983 318,98		16 500,00	16 800,00	33 300,00					7 016 618,98	139 891,59		21 640,48		21 640,48		161 532,07	6 843 427,39	6 855 086,91
2)	Budynki i Lokale	45 469 465,70		3 795 469,23	139 735,73	3 935 204,96	3 756 769,23	112 914,89		3 869 684,12	45 534 986,54	14 728 631,84		1 213 215,31	196 350,64	1 409 565,95	258 430,46	15 879 767,33	30 740 833,86	29 655 219,21
3)	Obiekty Inżynierii Łądowej I Wodnej	70 843 314,04		3 982 285,63	312 722,00	4 295 007,63	252 214,00			252 214,00	74 886 107,67	22 758 084,31		2 938 221,31	78 811,24	3 017 032,55	7 881,75	25 767 235,11	48 085 229,73	49 118 872,56
4)	Kotły i maszyny energetyczne	164 408,95			52 500,00	52 500,00		32 499,99		32 499,99	184 408,96	98 215,47		12 221,10		12 221,10	29 526,00	80 910,57	66 193,48	103 498,39
5)	Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	636 937,04		4 799,00	31 520,00	36 319,00					673 256,04	554 365,58		49 894,55		49 894,55		604 260,13	82 571,46	68 995,91
6)	Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	350 544,81			474 780,00	474 780,00					825 324,81	309 815,91		19 554,94		19 554,94		329 370,85	40 728,90	495 953,96
7)	Urządzenia techniczne	475 275,33			205 878,35	205 878,35					681 153,68	269 648,58		37 216,41	973,75	38 190,16		307 838,74	205 626,75	373 314,94
8)	Środki transportu	454 983,71		1 598 796,00	2 040 359,00	3 639 155,00					4 094 138,71	425 572,71		125 600,56	268 981,06	394 581,62		820 154,33	29 411,00	3 273 984,38
9)	Narzędzia, przyrzady, ruchomości i wypożażenie, gdzieindziej niesklasyfikowan e	4 198 763,13		453 101,49	111 059,60	564 161,09		64 327,62		64 327,62	4 698 596,60	4 074 044,18		483 344,89		483 344,89	64 327,62	4 493 061,45	124 718,95	205 535,15
3.	POZOSTAŁE ŚRODKI TRWAŁE	1 274 401,26		89 366,68	96 540,00	185 906,68		43 432,60		43 432,60	1 416 875,34	1 274 401,26		185 906,68		185 906,68	43 432,60	1 416 875,34		
RAZEM		131 276 406,07		9 956 505,08	3 481 894,68	13 438 399,76	4 008 983,23	253 175,10		4 262 158,33	140 452 647,50	45 031 160,64		5 116 699,10	545 116,69	5 661 815,79	403 598,43	50 289 378,00	86 245 245,43	90 163 269,50

Tabela Nr 2, poz. 1.4.:Grunty w wieczystym użytkowaniu

Lp	Treść (nr działki, nazwa)	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego
				Zwiększenia	Zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Dz. Nr 26/3 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	114,00			114,00
		Wartość (zł)	10 796,68			10 796,68
2.	Dz. Nr 26/4 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	323,00			323,00
		Wartość (zł)	19 288,60			19 288,60
3.	Dz. Nr 26/5 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	64,00			64,00
		Wartość (zł)	1 021,87			1 021,87
4.	Dz. Nr 45/4 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	140,00			140,00
		Wartość (zł)	4 977,55			4 977,55
5.	Dz. Nr 45/5 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	177,00			177,00
		Wartość (zł)	4 419,13			4 419,13
6.	Dz. Nr 45/6 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	55,00			55,00
		Wartość (zł)	9 189,07			9 189,07
7.	Dz. Nr 45/8 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	412,00			412,00
		Wartość (zł)	5 590,09			5 590,09
8.	Dz. Nr 45/9 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	73,00			73,00
		Wartość (zł)	1 276,48			1 276,48
9.	Dz. Nr 62/3 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	134,00			134,00
		Wartość (zł)	1 897,63			1 897,63
10.	Dz. Nr 62/5 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	1 223,00			1 223,00
		Wartość (zł)	15 684,70			15 684,70
11.	Dz. Nr 4043/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	95,00			95,00
		Wartość (zł)	14 962,69			14 962,69
12.	Dz. Nr 4044/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	24,00			24,00
		Wartość (zł)	587,68			587,68
13.	Dz. Nr 4049/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	24,00			24,00
		Wartość (zł)	587,68			587,68
14.	Dz. Nr 4050/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	27,00			27,00
		Wartość (zł)	620,89			620,89
15.	Dz. Nr 4052/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	26,00			26,00
		Wartość (zł)	2 521,24			2 521,24
16.	Dz. Nr 4309/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	1 795,00			1 795,00
		Wartość (zł)	54 111,13			54 111,13
17.	Dz. Nr 4313/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	787,00			787,00
		Wartość (zł)	12 181,66			12 181,66

18.	Dz. Nr 4313/2 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	177,00			177,00
		Wartość (zł	2 490,49			2 490,49
19.	Dz. Nr 4313/3 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	1 379,00			1 379,00
		Wartość (zł	30 202,39			30 202,39
20.	Dz. Nr 4316/1 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	2 673,00			2 673,00
		Wartość (zł	59 685,59			59 685,59
21.	Dz. Nr 2948/2213 Celiny Podgórze pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	723,00			723,00
		Wartość (zł	16 673,62			16 673,62
22.	Dz. Nr 379/1 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	50,00			50,00
		Wartość (zł	2 091,97			2 091,97
23.	Dz. Nr 379/2 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	751,00			751,00
		Wartość (zł	18 264,01			18 264,01
24.	Dz. Nr 379/5 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	1 276,00			1 276,00
		Wartość (zł	50 876,23			50 876,23
25.	Dz. Nr 380/4 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	9,00			9,00
		Wartość (zł	816,46			816,46
26.	Dz. Nr 380/7 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	241,00			241,00
		Wartość (zł	5 390,83			5 390,83
27.	Dz. Nr 380/9 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	656,00			656,00
		Wartość (zł	23 134,81			23 134,81
28.	Dz. Nr 418/4 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	255,00			255,00
		Wartość (zł	6 608,53			6 608,53
29.	Dz. Nr 418/8 Święta Katarzyna pod ścieżkę rowerową	Powierzchnia (m ²)	373,00			373,00
		Wartość (zł	10 564,21			10 564,21
30.	Dz. Nr 8/1 Celiny Podgórze pod drogę gminną	Powierzchnia (m ²)	1 335,00			1 335,00
		Wartość (zł	25 971,07			25 971,07
31.	Dz. Nr 9/1 Celiny Podgórze pod drogę gminną	Powierzchnia (m ²)	1 079,00			1 079,00
		Wartość (zł	20 325,37			20 325,37
Razem		Powierzchnia (m ²)	16 470,00			16 470,00
		Wartość (zł	432 810,35			432 810,35

Tabela Nr 3, poz. 1.5.: Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane					
Lp	Grupa według KŚT	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (3+4-5)
			Zwiększenia	Zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	1	2 615 749,50	7 808 663,84	2 615 749,50	7 808 663,84
2.	4	24 900,00			24 900,00
3.	4	25 165,72			25 165,72
	5		106 584,00		106 584,00
4.	7	10 221,00		10 221,00	0,00
5.	8	252 214,00	308 182,00	252 214,00	308 182,00
6.					
7.					
8.					
9.					
Razem		2 928 250,22	8 223 429,84	2 878 184,50	8 273 495,56

Tabela Nr 4, poz. 1.7.:Stan odpisów aktualizujących wartość należności

Lp	Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego
			Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Użytkownicy wieczystości	10 874,10	4 696,30		0,00	15 570,40
2.	Wynajem mieszkania	4 593,44	0,00		3 293,44	1 300,00
3.	Odsetki za zwłokę od wieczystego użytkowania gruntów, czynszów mieszkaniowych, najmu i dzierżawy	4 123,73	6 629,78		4 123,73	6 629,78
4	Podatnicy podatku od nieruchomości - osoby prawne	142 862,00	43 818,00	0,00	0,00	186 680,00
5	Podatnicy podatku rolnego - osoby prawne	55,00	64,00	0,00		119,00
	Podatnicy podatku leśnego - osoby prawne		9,00			9,00
6	Podatnicy podatku od nieruchomości - osoby fizyczne	210 401,54	0,00	88 936,21		121 465,33
7	Podatnicy podatku rolnego - osoby fizyczne	49 651,78	0,00	8 652,82		40 998,96
8	Podatnicy podatku leśnego - osoby fizyczne	1 418,01	0,00	128,22		1 289,79
9	Podatnicy podatku od środków transportowych - osoby fizyczne	7 190,09	0,00	6 875,00	315,09	0,00
10	Podatnicy podatku od środków transportowych - osoby prawne	6 637,35	0,00	2 130,00		4 507,35
11	Naliczone odsetki za zwłokę podatkowe - osoby prawne	19 126,00	18 609,00		19 126,00	18 609,00
12	Naliczone odsetki za zwłokę podatkowe - osoby fizyczne	27 755,00	34 713,00		27 755,00	34 713,00
13	Za gospodarowanie odpadami komunalnymi	124 592,98	96 860,89	78 547,49	418,00	142 488,38
14	Naliczone odsetki za zwłokę - odpady komunalne	54 664,00	68 044,00		54 664,00	68 044,00
Razem		663 945,02	273 443,97	185 269,74	109 695,26	642 423,99